
cv
e:

 B
O

B-
20

23
a0

86
-(I

I-2
07

4)

BOLETÍN OFICIAL DE BIZKAIA BOB
Viernes, 05 de mayo de 2023Núm. 86 Pág. 1

SECCIÓN II
ADMINISTRACIÓN LOCAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE BIZKAIA

Consorcio de Transportes de Bizkaia

Anuncio de aprobación definitiva de lista de admisiones y exclusiones, 
nombramiento de Tribunal y aprobación provisional de puntuación total 
(Ingeniero/a Superior del Servicio de Planificación).

Se pone en general conocimiento que la Dirección Gerencia del Consorcio de Trans-
portes de Bizkaia, mediante Resoluciones número 85/2023 de 21 de abril de 2023 y 
número 95/2023 de 27 de abril de 2023 ha aprobado lo siguiente:

En Bilbao, a 27 de abril de 2023.—El Director Gerente, Gorka Ugalde Martinez

RESOLUCIÓN 85/2023

Finalizado el plazo para la presentación solicitudes de participación y superado el 
plazo para el trámite de subsanación de defectos de las instancias relativo a la convo-
catoria del proceso excepcional de estabilización de empleo temporal de larga duración 
derivado de las Disposiciones Adicionales 6.ª y 8.ª de la Ley 20/2021, correspondiente 
a la Subescala Técnica de la Escala Administración Especial para la selección de una 
plaza de Ingenierio Superior del Servicio de Planificación del Consorcio de Transportes 
de Bizkaia publicada en el «Boletín Oficial de Bizkaia» número 248 de 30 de diciembre 
de 2022 y «Boletín Oficial del Estado» número 15 de 18 de enero de 2023.

En virtud del artículo 68 de la Ley 39/2015 y de conformidad con la base 8.1. de las 
Bases Generales de la convocatoria, ha de procederse a aprobar la lista de admisiones 
y exclusiones contenida en el anexo de la presente resolución.

Asimismo, en virtud de la Orden Foral número 1807/2023 de 8 de marzo, de la Dipu-
tada Foral de Administración Pública y Relaciones Institucionales por la que se nombran 
los integrantes del tribunal calificador en el proceso selectivo de las encomiendas de 
gestión realizadas por la Diputación Foral de Bizkaia al amparo de lo previsto en la dis-
posición adicional 1.ª de la Ley 20/21 de 28 de diciembre, con 112 Entidades Locales y 
de la Orden Foral de 5 de abril que modifica la anterior, se procede a la designación de 
la composición del Tribunal.

En consecuencia,

DISPONGO:

Primero
Aprobar la lista de admisiones y exclusiones contenida en el Anexo a esta Reso-

lución correspondiente a la convocatoria del proceso excepcional de estabilización de 
empleo temporal de larga duración derivado de las Disposiciones Adicionales 6.ª y 8.ª de 
la Ley 20/2021, correspondiente a la Subescala Técnica de la Escala Administración Es-
pecial para la selección de una plaza de Ingenierio Superior del Servicio de Planificación 
del Consorcio de Transportes de Bizkaia publicada en el «Boletín Oficial de Bizkaia» 
número 248 de 30 de diciembre de 2022 y «Boletín Oficial del Estado» número 15 de 18 
de enero de 2023.

Segundo
Designar a los miembros del Tribunal correspondiente a la convocatoria del proceso 

excepcional de estabilización de empleo temporal de larga duración derivado de las Dis-
posiciones Adicionales 6.ª y 8.ª de la Ley 20/2021, correspondiente a la Subescala Téc-



cv
e:

 B
O

B-
20

23
a0

86
-(I

I-2
07

4)

BOLETÍN OFICIAL DE BIZKAIA BOB
Viernes, 05 de mayo de 2023Núm. 86 Pág. 2

nica de la Escala Administración Especial para la selección de una plaza de Ingenierio 
Superior del Servicio de Planificación del Consorcio de Transportes de Bizkaia publicada 
en el «Boletín Oficial de Bizkaia» número 248 de 30 de diciembre de 2022 y «Boletín 
Oficial del Estado» número 15 de 18 de enero de 2023.

— Presidente:
	 •	 Doña María Uribe Gerendiain.
		  Suplente: Doña Marta Vielba Postigo.
— Secretaria:
	 •	 Doña Encarnación Martínez Zamora.
		  Suplente: Doña M.ª Elena Iturrizaga Larrabeiti.
— Vocales:
	 •	 Doña Ohiana Ariznabarreta Bergareche.
		  Suplente: Don José Arriola de la Vega.
	 •	 Doña Amaia Aramburu Larrea.
		  Suplente: Doña Natalia Salas Pertejo.
	 •	 Doña Isabel Zarraga Buzeta.
		  Suplente: Don Josu Martínez Serrano.
— IVAP:
	 •	 Don Manuel B. González Abrisqueta.
		  Suplente: Doña Pilar Goitia Salvatierra.

Tercero
Publicar la presente resolución en el «Boletín Oficial de Bizkaia» y en la página web 

www.ctb.eus (O.P.E).



cv
e:

 B
O

B-
20

23
a0

86
-(I

I-2
07

4)

BOLETÍN OFICIAL DE BIZKAIA BOB
Viernes, 05 de mayo de 2023Núm. 86 Pág. 3

ERANSKINA / ANEXO
ONARTUAK / ADMITIDOS

Izen-deiturak / Apellidos, nombre NAN / DNI

GARCIA MORAN MARCO ANTONIO ***5891**

URIARTE LARIZGOITIA, HARITZ ***0737**

RUIZ DE GORDEJUELA QUILEZ, IÑIGO ***9991**

CARRANZA RUIZ DE LOIZAGA, GARAZI ***6246**

ITURBE INTXAURRAGA, ARIANE ***3769**

LOPEZ GONZÁLEZ, DANIEL ***7926**

TORREALDAI TXERTUDI, IBON ***8703**

BAZTERTUAK / EXCLUIDOS

Izen-deiturak / Apellidos, nombre NAN / DNI Zioa / Causa

ARANA BARANDICA, JOSEBA ***4473** 1

DE GOMENDIOURRUTIA ARANA, PAUL ***7365** 1

IGLESIAS MENDEZ, BORJA ***2134** 1 y 2

1.   Deialdian eskatutako titulua ez egiaztatzea / Falta de acreditación del titulo exigido en la convocatoria.
2.   Eskatutako hizkuntza-eskakizuna ez egiaztatzea / Falta de acreditación de perfil lingüístico exigido.



cv
e:

 B
O

B-
20

23
a0

86
-(I

I-2
07

4)

BOLETÍN OFICIAL DE BIZKAIA BOB
Viernes, 05 de mayo de 2023Núm. 86 Pág. 4

RESOLUCIÓN 95/2023

Resultando que por Resolución de la Dirección Gerencia núm. 85/2023 de 21 de abril 
se ha aprobado definitivamente la lista de admisiones y exclusiones correspondiente a 
la convocatoria del proceso excepcional de estabilización de empleo temporal de larga 
duración derivado de las Disposiciones Adicionales 6.ª y 8.ª de la Ley 20/2021, corres-
pondiente a la Subescala Técnica de la Escala Administración Especial para la selec-
ción de una plaza de Ingenierio Superior del Servicio de Planificación del Consorcio de 
Transportes de Bizkaia publicada en el «Boletín Oficial de Bizkaia» número 248 de 30 
de diciembre de 2022 y «Boletín Oficial del Estado» número 15 de 18 de enero de 2023 
y para dar cumplimiento a lo establecido en las bases 8.1. y 9.1 de las Bases Generales 
de la convocatoria, se procede a dictar la siguiente resolución a los efectos de dar publi-
cidad con carácter provisional a la puntuación total obtenida en el formulario de autova-
loración de conformidad con lo expresado en la declaración responsable debidamente 
firmada por cada persona candidata con objeto de determinar el número de instancias 
que serán objeto de valoración por parte del tribunal calificador.

En consecuencia,

DISPONGO:

Primero
Aprobar provisionalmente la puntuación total obtenida por los candidatos admitidos 

definitivamente en orden a la puntuación total obtenida en el formulario de Autovalo-
ración, de conformidad con lo expresado en la declaración responsable debidamente 
firmada por cada persona candidata admitida, con objeto de determinar el número de 
instancias que serán objeto de valoración por parte del tribunal calificador y que se ad-
juntan como anexo a esta resolución.

Segundo
Publicar la presente Resolución junto a la Resolución de la Dirección Gerencia núm. 

85/2023 de 21 de abril en el «Boletín Oficial de Bizkaia» y en la página web www.ctb.
eus (O.P.E).



cv
e:

 B
O

B-
20

23
a0

86
-(I

I-2
07

4)

BOLETÍN OFICIAL DE BIZKAIA BOB
Viernes, 05 de mayo de 2023Núm. 86 Pág. 5

ERANSKINA / ANEXO

Izen-deiturak
Apellidos, nombre

NAN
DNI

Puntuazioa 
Puntuación

GARCIA MORAN MARCO ANTONIO ***5891** 100,000

TORREALDAI TXERTUDI, IBON ***8703** 51,780

ITURBE INTXAURRAGA, ARIANE ***3769** 38,660

CARRANZA RUIZ DE LOIZAGA, GARAZI ***6246** 20,000

LOPEZ GONZÁLEZ, DANIEL ***7926** 20,000

URIARTE LARIZGOITIA, HARITZ ***0737** 0,000

RUIZ DE GORDEJUELA QUILEZ, IÑIGO ***9991** 0,000

BOLETÍN OFICIAL DE BIZKAIA


		2023-05-05T04:49:47+0200
	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA / DIPUTACION FORAL DE BIZKAIA




